MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Bento Gonçalves

Conselho do Campus

RESOLUÇÃO Nº 036, DE 21 DE SETEMBRO DE 2022.

A Presidente Substituta do Conselho do Campus do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Bento Gonçalves, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, considerando o que foi deliberado na reunião extraordinária
deste Conselho, realizada de forma presencial em 21/09/2022, RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Resolução nº 028, de 17 de setembro de 2021 e a Resolução nº 029,

de 15 de junho de 2022.

Art. 2º Designar os membros das Comissões Permanentes do Conselho do Campus,

conforme segue:

Comissão de Legislação e Normas - CLN
Gabriel Zanon – conselheiro discente
Marleide Costa Canizares – conselheira docente
Ademar Kuminiki – conselheiro técnico-administrativo

 Comissão de Assuntos Administrativos e Desenvolvimento Institucional - CAADI
 Alexandra Aimi – conselheira discente
 Henri Luiz Fuchs – conselheiro docente

Rodrigo Tusset – conselheiro técnico-administrativa

Comissão de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE
Francimara do Nascimento Alves Ferreira – conselheira discente
Minéia Frezza – conselheira docente
Fernando Ângelo Pancotto Junior – conselheiro técnico-administrativa

Art. 3º Conforme previsto no Regimento Interno do Conselho do Campus, Art. 58:

“Cada Comissão, logo depois de constituída, reunir-se-á para eleger seu Presidente.”

Art. 4º  Esta Resolução entra em vigor nesta data.

LUCIANA PEREIRA BERND
Presidente Substituta do Conselho do Campus

		2022-09-22T10:15:41-0300